
ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ Č. 3/2023
ZASTUPITELSTVA OBCE PÍSKOVÁ LHOTA,
KONANEHO DNE 26. června 2023 od 17:15 hodin

Přítomni: Á. Rosenbergová, J. Šafránková, Bc. J Stýblo, R.Fialová,,
Ing. Gíta Mojží& Mgr. Nela Havlasová, J Mašindová

Omluveni:
Zapisovatelka: Z. Lokajíčková

1) Zahájení - starostka A. Rosenbergová přivítala přítomné a zahájila v 17:15 hodin veřejné zasedání.
Konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s * 92 odst. I zák. č. 128/2000 Sb., o obcích.
Informace o svolání veřejného zasedání byla zveřejněna na úřední desce dne 14. 06. 2023. Zároveň
bylo zveřejněno na elektronické úřední desce od 14. 06. 2023. Starostka dle prezenční listiny (Příloha
I) konstatovala, žeje přítomno 7 členů, takže zastupitelstvo obce (dále jen ZO)je usnášeníschopné.
Jako zapisovatelku určila Z. Lokajíčkovou, jako ověřovatele zápisu navrhla O. Mojžíše a J.
Mašindovou.

Usnesení č. 13/ 2023: ZO Písková Lhota schvaluje jako zapisovatelku Ž. Lokajíčkovou a ověřovatele
zápisu O. Mojžíše a J. Mašindovou.
Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Starostka dále konstatovala, že zápis z minulého veřejného zasedání byl vyhotoven. K zápisu nebyla
vznesena žádná připomínka. Program veřejného zasedání byl doplněn o bod 12) Př(jetí dotace
z Programu rozvoje venkova a o bod 13) Rozpočtové opatření č. 3!2023
Usnesení č. 14/2023: ZO Písková Lhota schvaluje doplnění programu o bod 12) Přijetí dotace
z Programu rozvoje venkova a o bod 13) Rozpočtové opatření č. 3/2023
Pro: 7

2) Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky obce za rok 2022
Návrh Závěrečného účtu obce Písková Lhota byl vyvěšen dne 5. června 2023, na elektronické úřední
desce byl zveřejněn 5. června 2023.

Usnesení Č. 15/ 2023: Zastupitelstvo obce Písková Lhota schvaluje závěrečný účet obce za rok 2022
ve složení:
- výsledek hospodaření obce za rok 2022 ve výši 2 854 503,14 Kč v plném členění podle rozpočtové
skladby, konečný stav finančních prostředků na bankovních účtech k 31. 12. 2022 byl 10 751837,37
Kč, stav finančních prostředků na termínovaném vkladu k 31. 12. 2022 byl 5 000 000,- Kč.
- vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,
- zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 odborem kontroly KU Středočeského
kraje, které se uskutečnilo 21. 9. 2022 a 28. 3. 2023 se závěrem:
- nebyly zjištěny chyby a nedostatky
s vyjádřením bez výhrad.
Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení ě. 16/ 2023: Zastupitelstvo obce Písková Lhota schvaluje účetní závěrku obce Písková Lhota
za rok 2022 ve složení:
- výkazy (rozvaha, výkaz zisků a ztrát, příloha, přehled o peněžních tocích)
- inventarizační zpráva
- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Krajským úřadem Středočeského kraje z 28. 3.
2023
Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O



3) Schválení účetní závěrky příspěvkové or~anizace Mateřská škola Cipísková
Usnesení č. 17/ 2023: ZO Písková Lhota schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská
škola Cipísková za rok 2022 ve složení:
- výkazy (rozvaha, výkaz zisků a ztrát, příloha)
- inventarizace
Pro: 7 Proti: O Zdržet se: O

4) Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku uč. 397/4 a 433/3
v k.ú. Písková Lhota
Usnesení č. 18/ 2023: ZO Písková Lhota souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene a dohodou o umístění stavby č. IV-12-6032524 k pozemkům p. ě. 397/4 a 433/3
v k.ú. Písková Lhota, jež jsou majetkem obce. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene
k pozemku obce, na nichž společnost CEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín,
zastoupená firmou ELMEP s.r.o., se sídlem V Růžovém údolí 556, Kralupy nad Vltavou instaluje
zařízení distribuční soustavy. Vyplacena bude jednorázová náhrada ve výši 2000,- Kč + DPH.
Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem smlouvy.
Pro: 7 Proti: O Zdržel se: 0

5) Příkazní smlouva s městem Nymburk— dopravní obslužnost
Usnesení č. 19/ 2023: ZO Písková Lhota schvaluje Příkazní smlouvu s Městem Nymburk k zajištění
dopravní obslužnosti. Výše příspěvku na dopravní obslužnost je 180,-Kč na občana. Obec Písková
Lhota poukáže v roce 2023 částku 90 180,- Kč.
Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

6) Přijetí dotace ze Státního fondu životního prostředí na projekt Stavební úpravy objektu občanské
vybavenosti — Spoiovací 56
Usnesení č. 20 /2023: ZO obce Písková Lhota schvaluje přijetí dotace ve výši 873 744, 40 Kč ze
Státního Fondu životního prostředí ČR v rámci Národního plánu obnovy a uzavření Smlouvy
o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí Ceské republiky na realizaci projektu
„Stavební úpravy objektu občanské vybavenosti — Spojovací 56“, číslo projektu 5211200314
Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

7) Informace o konání výběrového řízení, stavební úpravy objektu občanské vybavenosti - Spojovací
56
Dne 7.6.2023 byla na profitu zadavatele zveřejněna zadávací dokumentace, projektová dokumentace,
slepý položkový rozpočet, smlouva o dílo k veřejné zakázce Stavební úpravy objektu občanské
vybavenosti — Spojovací 56, otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 27.6.2023 v 17 hodin
v budově OU.

8) Navýšení kapacity MŠ Cipísková
K zápisu do předškolního zařízení přišlo 18 dětí. Počet volných míst je 8 a k 1.9.2023 školního roku
2023 — 2024 bude přijímáno do kapacity 24 dětí.
Podmínkou je poskytnutí zasedací síně OU na adrese Spojovací 42 pro potřeby mateřské školy.
V souladu s požadavky KHS a při splnění podmínky oddělené ložnice v zasedací síni OU je možné
navýšení kapacity na 25 dětí.
Usnesení ě. 21/ 2023: ZO Písková Lhota souhlasí s poskytnutím zasedací síně OU Mateřské škole
Cipísková.
Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

9) Schválení věcného daru MŠ Cipísková
Paní ředitelka E.Hrdá dne 11. 5. 2023 podala žádost o schválení přijetí věcného daru od podnikatele
pana V. Dar obsahuje 30 ks dětských ručníků vzor letadlo, 30 ks dětských ručníků vzor sluníčko, 24 ks
dětského povlečení a 3ks tabletu TLC TAB 10
Usnesení č. 22/ 2023: ZO obce Písková Lhota schvaluje přijetí věcného daru
Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O



10)) Hospodářský výsledek MŠ Cipísková za rok 2022
Dne 2. 6. 2023 podala paní ředitelka E. Hrdá žádost - návrh rozdělení hospodářského výsledku do
fondů. Zlepšený hospodářský výsledek — zisk za rok 2022 činí II 052,67 Kč.
Usnesení č. 23/ 2023: ZO Písková Lhota souhlasí s přidělením zisku vytvořeného v roce 2022 do
rezervního fondu Mš Cipísková v plné výši.
Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

II) Hospodářská opatření na lesním majetku
Z iniciativy obce proběhla schuzka s revírníkem, byl konzultován stav lesních porostu v majetku obce
přiléhajících k silnici II. třídy 611 a cyklostezce. Revírník doporučil a schválil hospodářská opatření na
lesním majetku. Budou vyznačeny zejména porosty ohrožující provoz na komunikacích a vypsáno
výběrové řízení na těžbu porostu. Jedná se o výchovný zásah a prořezávku porostu, nedojde ke vzniku
holiny, po tomto pěstebním zásahu nebude nutné zalesňovat. Provoz na komunikacích vyžaduje
vysokou bezpečnost prací, kterou není obec při těžbě schopna zajistit, proto bude řešeno jako veřejná
zakázka.

12) Přiietí dotace z Programu rozvoje venkova
Usnesení č. 24/2023: ZO obce Písková Lhota schvaluje přijetí dotace ve výši 362 709 Kč z Programu
rozvoje venkova na realizaci projektu „MS Cipísková koncepce zahrady“ a pověřuje starostku
k podpisu smlouvy.
Pro: 7 Proti: Zdržel se:

13) Rozpočtové opatření Č. 3/2023
Starostka informovala o rozpočtovém opatření č. 3 2023 ze dne 12. 06. 2023. Zastupitelé berou na
vědomí rozpočtové opatření.

Před zahájením veřejného zasedání zastupitelstva obce Písková Lhota vešla zastupitelka R.Fialová do
kanceláře starostky a referentky s nahrávacím zařízením na stojanu s tím, aby se dnešní veřejné
jednání zastupitelstva obce nahrávalo. Přítomní zastupitelé oponovali, že není vyhotovena řádná
GDPR dokumentace pro veřejnou nahrávku veřejného zasedání a každý si muže nahrát, co chce, ale
nahrávku smí použít jen v souladu se zásadami GDPR. Toto nebylo součástí veřejného zasedání
Písková Lhota a odehrálo se to mimo zasedací síň, ale zastupitelka R. Fialová trvá na tom, aby to bylo
součásti zápisu.

Přílohy zápisu:
I) Prezenční listina

Zápis byl vyhotoven dne:

Zapisovatelka: Ž. Lokaj íčková

~&O:Mo dne

Jolana Mašindová 7 dne ....~~
Starostka obce: ~ dne 2..7.:D6:.1~2



PřUoIuz Č. I

Prezenční listina
účasti členu Zastupitelstva obce Písková Lhota

na veřejném zasedání dne

26 -86- 2023

Alena Rosenbergová

Jolana Mašindová

Bc. Jindřich Stýblo

Ing. Otta Mojžíš

Mgr. Nela Havlasová

Ivana Šafránková

Renáta Fialová


